
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 가족행복과

부서: 가족행복과
정책: 보육 및 가정지원
단위: 여성복지 (단위:천원)

가족행복과 87,984,352 88,965,339 △980,987

국 44,071,771 44,840,282 △768,511

기 5,636,850 5,899,202 △262,352

시비 26,703,776 27,286,942 △583,166

구비 11,571,955 10,938,913 633,042

보육 및 가정지원 83,940,055 85,790,205 △1,850,150

국 43,505,714 44,274,225 △768,511

기 5,636,850 5,899,202 △262,352

시비 26,341,414 26,924,580 △583,166

구비 8,456,077 8,692,198 △236,121

여성복지 238,160 223,365 14,795

국 5,000 0 5,000

기 73,656 73,356 300

시비 133,369 123,874 9,495

구비 26,135 26,135 0

성폭력 가정폭력 상담소 운영 147,311 146,711 600

기 73,656 73,356 300

시비 73,655 73,355 300

307 민간이전 147,311 146,711 600

기 73,656 73,356 300

시비 73,655 73,355 300

11 사회복지사업보조 147,311 146,711 600

○사하 가정폭력상담소 운영 지원(성립전사
용) 147,311 146,711 600

기 73,656 73,356 300

시비 73,655 73,355 300

사하 가정폭력상담소 종사자 복지수당(시비) 54,714 50,519 4,195

시비 54,714 50,519 4,195

307 민간이전 54,714 50,519 4,195

시비 54,714 50,519 4,195

11 사회복지사업보조 54,714 50,519 4,195

○사하 가정폭력상담소 종사자 복지수당
54,714 50,519 4,195

시비 54,714 50,519 4,195

성평등 공감도시 부산 조성사업 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

시비 5,000 0 5,000

201 일반운영비 8,600 0 8,600

국 4,300 0 4,300

시비 4,300 0 4,300

01 사무관리비 8,600 0 8,600

○성평등 공감도시 부산 조성사업 운영(성립
전사용) 8,600 0 8,600

국 4,300 0 4,300

경정 147,311,000원

경정 54,714,000원

8,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 가족행복과
정책: 보육 및 가정지원
단위: 여성복지 (단위:천원)

시비 4,300 0 4,300

203 업무추진비 1,200 0 1,200

국 600 0 600

시비 600 0 600

03 시책추진업무추진비 1,200 0 1,200

○성평등 공감도시 부산 조성사업 운영(성립
전사용) 1,200 0 1,200

국 600 0 600

시비 600 0 600

301 일반보전금 200 0 200

국 100 0 100

시비 100 0 100

11 행사실비지원금 200 0 200

○성평등 공감도시 부산 조성사업 운영(성립
전사용) 200 0 200

국 100 0 100

시비 100 0 100

가족복지 16,171,766 16,536,181 △364,415

국 4,846,291 4,854,191 △7,900

기 5,563,194 5,825,846 △262,652

시비 3,711,400 3,804,663 △93,263

구비 2,050,881 2,051,481 △600

청소년부모 아동양육비 지원 25,200 41,000 △15,800

국 12,600 20,500 △7,900

시비 12,600 20,500 △7,900

301 일반보전금 25,200 41,000 △15,800

국 12,600 20,500 △7,900

시비 12,600 20,500 △7,900

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 25,200 41,000 △15,800

○청소년부모 아동양육비 지원
25,200 41,000 △15,800

국 12,600 20,500 △7,900

시비 12,600 20,500 △7,900

한부모가족자녀 양육비 등 지원 5,695,950 6,025,200 △329,250

기 4,556,760 4,820,160 △263,400

시비 1,139,190 1,205,040 △65,850

301 일반보전금 5,695,950 6,025,200 △329,250

기 4,556,760 4,820,160 △263,400

시비 1,139,190 1,205,040 △65,850

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 5,695,950 6,025,200 △329,250

○한부모가족 자녀 양육비 등 지원
5,695,950 6,025,200 △329,250

기 4,556,760 4,820,160 △263,400

시비 1,139,190 1,205,040 △65,850

1,200,000원

200,000원

경정 25,200,000원

경정 5,695,950,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 가족행복과
정책: 보육 및 가정지원
단위: 가족복지 (단위:천원)

청소년 한부모 아동양육비 지원 38,435 38,200 235

기 30,748 30,560 188

시비 7,687 7,640 47

301 일반보전금 38,435 38,200 235

기 30,748 30,560 188

시비 7,687 7,640 47

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 38,435 38,200 235

○청소년 한부모 자립 지원
38,435 38,200 235

기 30,748 30,560 188

시비 7,687 7,640 47

모자보호시설 운영 352,117 372,117 △20,000

시비 352,117 372,117 △20,000

307 민간이전 352,117 372,117 △20,000

시비 352,117 372,117 △20,000

10 사회복지시설법정운영비보조 352,117 372,117 △20,000

○모자보호시설 운영비
351,617 371,617 △20,000

시비 351,617 371,617 △20,000

한부모가족 복지시설 자립프로그램 지원 2,500 2,900 △400

시비 2,500 2,900 △400

307 민간이전 2,500 2,900 △400

시비 2,500 2,900 △400

11 사회복지사업보조 2,500 2,900 △400

○한부모가족 복지시설 자립프로그램 지원
2,500 2,900 △400

시비 2,500 2,900 △400

모자보호시설 아이돌봄서비스 지원 7,800 7,000 800

기 5,460 4,900 560

시비 2,340 2,100 240

307 민간이전 7,800 7,000 800

기 5,460 4,900 560

시비 2,340 2,100 240

10 사회복지시설법정운영비보조 7,800 7,000 800

○모자보호시설 아이돌봄서비스 지원(성립전
사용) 7,800 7,000 800

기 5,460 4,900 560

시비 2,340 2,100 240

가족센터 종사자 처우개선비 지원 11,450 10,250 1,200

시비 5,725 5,125 600

구비 5,725 5,125 600

307 민간이전 11,450 10,250 1,200

시비 5,725 5,125 600

구비 5,725 5,125 600

경정 38,435,000원

경정 351,617,000원

경정 2,500,000원

경정 7,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 가족행복과
정책: 보육 및 가정지원
단위: 가족복지 (단위:천원)

05 민간위탁금 11,450 10,250 1,200

○가족센터 종사자 처우개선비 지원
11,450 10,250 1,200

시비 5,725 5,125 600

구비 5,725 5,125 600

결혼장려지원 26,000 27,200 △1,200

301 일반보전금 5,000 6,200 △1,200

11 행사실비지원금 0 1,200 △1,200

○결혼장려 서포터즈 활동비
0 1,200 △1,200

영·유아 육성기반 조성 67,530,129 69,030,659 △1,500,530

국 38,654,423 39,420,034 △765,611

시비 22,496,645 22,996,043 △499,398

구비 6,379,061 6,614,582 △235,521

영유아보육료 지원 18,140,333 17,490,880 649,453

국 13,605,250 13,118,160 487,090

시비 3,174,558 3,060,904 113,654

구비 1,360,525 1,311,816 48,709

308 자치단체등이전 18,140,333 17,490,880 649,453

국 13,605,250 13,118,160 487,090

시비 3,174,558 3,060,904 113,654

구비 1,360,525 1,311,816 48,709

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 18,140,333 17,490,880 649,453

○영유아보육료 지원
18,140,333 17,490,880 649,453

국 13,605,250 13,118,160 487,090

시비 3,174,558 3,060,904 113,654

구비 1,360,525 1,311,816 48,709

누리과정 보육료 지원 6,959,332 7,639,446 △680,114

시비 6,959,332 7,639,446 △680,114

308 자치단체등이전 6,959,332 7,639,446 △680,114

시비 6,959,332 7,639,446 △680,114

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 6,959,332 7,639,446 △680,114

○누리과정 보육료 지원
6,710,332 7,390,446 △680,114

시비 6,710,332 7,390,446 △680,114

기관보육료 지원 어린이집 만3-5세 부모부담보육료 지
원

695,037 919,910 △224,873

시비 486,526 643,937 △157,411

구비 208,511 275,973 △67,462

308 자치단체등이전 695,037 919,910 △224,873

시비 486,526 643,937 △157,411

구비 208,511 275,973 △67,462

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 695,037 919,910 △224,873

경정 11,450,000원

경정 0원

경정 18,140,333,000원

경정 6,710,332,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 가족행복과
정책: 보육 및 가정지원
단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

○기관보육료 지원 어린이집 만3-5세 부모부
담보육료 지원 695,037 919,910 △224,873

시비 486,526 643,937 △157,411

구비 208,511 275,973 △67,462

가정양육수당 지원(어린이집 미이용아동) 514,442 781,387 △266,945

국 385,832 586,040 △200,208

시비 90,027 136,743 △46,716

구비 38,583 58,604 △20,021

301 일반보전금 514,442 781,387 △266,945

국 385,832 586,040 △200,208

시비 90,027 136,743 △46,716

구비 38,583 58,604 △20,021

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 514,442 781,387 △266,945

○가정양육수당 지원(어린이집 미이용아동)
514,442 781,387 △266,945

국 385,832 586,040 △200,208

시비 90,027 136,743 △46,716

구비 38,583 58,604 △20,021

부모급여(영아수당) 지원 19,674,667 21,133,197 △1,458,530

국 14,756,000 15,849,898 △1,093,898

시비 3,443,067 3,698,309 △255,242

구비 1,475,600 1,584,990 △109,390

301 일반보전금 19,674,667 21,133,197 △1,458,530

국 14,756,000 15,849,898 △1,093,898

시비 3,443,067 3,698,309 △255,242

구비 1,475,600 1,584,990 △109,390

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 19,674,667 21,133,197 △1,458,530

○부모급여(영아수당) 지원
19,674,667 21,133,197 △1,458,530

국 14,756,000 15,849,898 △1,093,898

시비 3,443,067 3,698,309 △255,242

구비 1,475,600 1,584,990 △109,390

시간제보육서비스 제공 지원 316,460 318,460 △2,000

국 158,230 159,230 △1,000

시비 110,761 111,461 △700

구비 47,469 47,769 △300

308 자치단체등이전 316,460 318,460 △2,000

국 158,230 159,230 △1,000

시비 110,761 111,461 △700

구비 47,469 47,769 △300

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 316,460 318,460 △2,000

○시간제보육서비스 제공 지원
316,460 318,460 △2,000

국 158,230 159,230 △1,000

경정 695,037,000원

경정 514,442,000원

경정 19,674,667,000원

경정 316,460,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 가족행복과
정책: 보육 및 가정지원
단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

시비 110,761 111,461 △700

구비 47,469 47,769 △300

인건비 지원 어린이집 차량운영비 지원 16,260 21,000 △4,740

시비 16,260 21,000 △4,740

307 민간이전 16,260 21,000 △4,740

시비 16,260 21,000 △4,740

10 사회복지시설법정운영비보조 16,260 21,000 △4,740

○인건비 지원 어린이집 차량운영비 지원
16,260 21,000 △4,740

시비 16,260 21,000 △4,740

야간어린이집 폴리스콜 서비스 지원 366 800 △434

시비 366 800 △434

307 민간이전 366 800 △434

시비 366 800 △434

11 사회복지사업보조 366 800 △434

○야간어린이집 폴리스콜 서비스 지원
366 800 △434

시비 366 800 △434

기관보육료 지원 어린이집 조리원 인건비 지원 100,500 126,000 △25,500

시비 100,500 126,000 △25,500

307 민간이전 100,500 126,000 △25,500

시비 100,500 126,000 △25,500

10 사회복지시설법정운영비보조 100,500 126,000 △25,500

○기관보육료 지원 어린이집 조리원 인건비
지원 100,500 126,000 △25,500

시비 100,500 126,000 △25,500

어린이집 친환경쌀 등 급간식비 지원 601,298 545,633 55,665

시비 467,152 419,837 47,315

구비 134,146 125,796 8,350

307 민간이전 601,298 545,633 55,665

시비 467,152 419,837 47,315

구비 134,146 125,796 8,350

10 사회복지시설법정운영비보조 601,298 545,633 55,665

○어린이집 친환경쌀 등 급간식비 지원
601,298 545,633 55,665

시비 467,152 419,837 47,315

구비 134,146 125,796 8,350

보육교직원 인건비 지원 9,942,596 10,223,673 △281,077

국 5,945,757 6,114,404 △168,647

시비 2,774,687 2,853,388 △78,701

구비 1,222,152 1,255,881 △33,729

307 민간이전 9,942,596 10,223,673 △281,077

국 5,945,757 6,114,404 △168,647

시비 2,774,687 2,853,388 △78,701

경정 16,260,000원

경정 366,000원

경정 100,500,000원

경정 601,298,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 가족행복과
정책: 보육 및 가정지원
단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

구비 1,222,152 1,255,881 △33,729

10 사회복지시설법정운영비보조 9,942,596 10,223,673 △281,077

○어린이집 종사자 인건비 지원
9,909,596 10,190,673 △281,077

국 5,945,757 6,114,404 △168,647

시비 2,774,687 2,853,388 △78,701

구비 1,189,152 1,222,881 △33,729

보육교직원 처우개선 지원(보조교사인건비) 3,754,570 3,774,975 △20,405

국 2,252,742 2,264,985 △12,243

시비 1,051,280 1,056,993 △5,713

구비 450,548 452,997 △2,449

307 민간이전 3,754,570 3,774,975 △20,405

국 2,252,742 2,264,985 △12,243

시비 1,051,280 1,056,993 △5,713

구비 450,548 452,997 △2,449

10 사회복지시설법정운영비보조 3,754,570 3,774,975 △20,405

○어린이집 보조교사(연장전담포함)인건비
지원 3,754,570 3,774,975 △20,405

국 2,252,742 2,264,985 △12,243

시비 1,051,280 1,056,993 △5,713

구비 450,548 452,997 △2,449

보육교직원 처우개선 지원(근무환경개선비) 1,792,176 1,886,518 △94,342

국 1,075,306 1,131,911 △56,605

시비 501,809 528,225 △26,416

구비 215,061 226,382 △11,321

307 민간이전 1,792,176 1,886,518 △94,342

국 1,075,306 1,131,911 △56,605

시비 501,809 528,225 △26,416

구비 215,061 226,382 △11,321

10 사회복지시설법정운영비보조 1,792,176 1,886,518 △94,342

○어린이집교사 근무환경개선비 지원
1,792,176 1,886,518 △94,342

국 1,075,306 1,131,911 △56,605

시비 501,809 528,225 △26,416

구비 215,061 226,382 △11,321

인건비 지원 어린이집 보육교사 복지수당 지원 17,550 23,400 △5,850

시비 17,550 23,400 △5,850

307 민간이전 17,550 23,400 △5,850

시비 17,550 23,400 △5,850

11 사회복지사업보조 17,550 23,400 △5,850

○인건비 지원 어린이집 보육교사 복지수당
지원 17,550 23,400 △5,850

시비 17,550 23,400 △5,850

기관보육료 지원 어린이집 보육교사 복지수당 지원 785,830 945,000 △159,170

경정 9,909,596,000원

경정 3,754,570,000원

경정 1,792,176,000원

경정 17,550,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 가족행복과
정책: 보육 및 가정지원
단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

시비 785,830 945,000 △159,170

307 민간이전 785,830 945,000 △159,170

시비 785,830 945,000 △159,170

11 사회복지사업보조 785,830 945,000 △159,170

○기관보육료 지원 어린이집 보육교사 복지
수당 지원 785,830 945,000 △159,170

시비 785,830 945,000 △159,170

기관보육료 지원 어린이집 보육교사 장기근속수당 지원 58,373 67,080 △8,707

시비 58,373 67,080 △8,707

307 민간이전 58,373 67,080 △8,707

시비 58,373 67,080 △8,707

11 사회복지사업보조 58,373 67,080 △8,707

○기관보육료 지원 어린이집 보육교사 장기
근속수당 지원 58,373 67,080 △8,707

시비 58,373 67,080 △8,707

장애아전문어린이집 보육교사 특수근무수당 지원 14,192 15,600 △1,408

시비 14,192 15,600 △1,408

307 민간이전 14,192 15,600 △1,408

시비 14,192 15,600 △1,408

11 사회복지사업보조 14,192 15,600 △1,408

○장애아전문어린이집 보육교사 특수근무수
당 지원 14,192 15,600 △1,408

시비 14,192 15,600 △1,408

장애아전문어린이집 치료사 근무환경개선비 지원 2,700 3,600 △900

시비 2,700 3,600 △900

307 민간이전 2,700 3,600 △900

시비 2,700 3,600 △900

11 사회복지사업보조 2,700 3,600 △900

○장애아전문어린이집 치료사 근무환경개선
비 지원 2,700 3,600 △900

시비 2,700 3,600 △900

어린이집 지원 289,200 298,320 △9,120

201 일반운영비 3,000 5,000 △2,000

03 행사운영비 0 2,000 △2,000

○보육교직원 힐링콘서트 0 2,000 △2,000

307 민간이전 284,600 290,600 △6,000

10 사회복지시설법정운영비보조 74,000 80,000 △6,000

○인건비 지원 어린이집 운영비 지원
74,000 80,000 △6,000

401 시설비및부대비 880 2,000 △1,120

01 시설비 880 2,000 △1,120

○제3종 시설물 정기점검 용역
880 2,000 △1,120

어린이집 확충 220,000 110,000 110,000

경정 785,830,000원

경정 58,373,000원

경정 14,192,000원

경정 2,700,000원

경정 0원

경정 74,000,000원

경정 880,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 가족행복과
정책: 보육 및 가정지원
단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

국 110,000 55,000 55,000

시비 55,000 27,500 27,500

구비 55,000 27,500 27,500

402 민간자본이전 220,000 110,000 110,000

국 110,000 55,000 55,000

시비 55,000 27,500 27,500

구비 55,000 27,500 27,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 220,000 110,000 110,000

○국공립어린이집 확충(공동주택 관리동 리
모델링) 220,000 110,000 110,000

국 110,000 55,000 55,000

시비 55,000 27,500 27,500

구비 55,000 27,500 27,500

어린이집 기능보강 27,027 57,027 △30,000

국 13,513 28,513 △15,000

시비 6,757 14,257 △7,500

구비 6,757 14,257 △7,500

402 민간자본이전 27,027 57,027 △30,000

국 13,513 28,513 △15,000

시비 6,757 14,257 △7,500

구비 6,757 14,257 △7,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 27,027 57,027 △30,000

○어린이집 기능보강
27,027 57,027 △30,000

국 13,513 28,513 △15,000

시비 6,757 14,257 △7,500

구비 6,757 14,257 △7,500

어린이집 부지 대부료 지원 49,112 57,900 △8,788

201 일반운영비 49,112 57,900 △8,788

01 사무관리비 49,112 57,900 △8,788

○하단어린이집 대부료
49,112 57,900 △8,788

영아어린이집 지원 8,151 0 8,151

시비 8,151 0 8,151

402 민간자본이전 8,151 0 8,151

시비 8,151 0 8,151

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,151 0 8,151

○영아어린이집 기능보강(성립전사용)
8,151 0 8,151

시비 8,151 0 8,151

공공건축물 그린리모델링 사업 239,900 0 239,900

국 239,900 0 239,900

401 시설비및부대비 239,900 0 239,900

국 239,900 0 239,900

경정 220,000,000원

경정 27,027,000원

경정 49,112,000원

8,151,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 가족행복과
정책: 보육 및 가정지원
단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

01 시설비 239,900 0 239,900

○감천어린이집 그린리모델링 공사(성립전사
용) 239,900 0 239,900

국 239,900 0 239,900

육아종합지원센터 운영(전환사업) 615,000 665,000 △50,000

시비 45,000 45,000 0

구비 570,000 620,000 △50,000

307 민간이전 365,000 415,000 △50,000

시비 45,000 45,000 0

구비 320,000 370,000 △50,000

05 민간위탁금 365,000 415,000 △50,000

○육아종합지원센터 운영비 지원
365,000 415,000 △50,000

시비 45,000 45,000 0

구비 320,000 370,000 △50,000

어린이집 필요경비 지원 769,204 0 769,204

시비 769,204 0 769,204

307 민간이전 769,204 0 769,204

시비 769,204 0 769,204

11 사회복지사업보조 769,204 0 769,204

○어린이집 필요경비 지원(성립전사용)
769,204 0 769,204

시비 769,204 0 769,204

행정운영경비(가족행복과) 73,620 75,620 △2,000

국 11,017 11,017 0

시비 5,509 5,509 0

구비 57,094 59,094 △2,000

기본경비 73,620 75,620 △2,000

국 11,017 11,017 0

시비 5,509 5,509 0

구비 57,094 59,094 △2,000

기본경비 51,586 53,586 △2,000

202 여비 35,632 37,632 △2,000

01 국내여비 35,632 37,632 △2,000

○기본업무수행여비
35,632 37,632 △2,000

재무활동(가족행복과) 2,323,827 1,452,664 871,163

보전지출 2,323,827 1,452,664 871,163

여성가족과 국시비보조금 반환금 2,323,827 1,452,664 871,163

802 반환금기타 2,323,827 1,452,664 871,163

01 국고보조금반환금 860,135 572,729 287,406

○2023년 모자보호시설 생계급여(추가)
214 0 214

○2020년 가족역량 강화사업 4 0 4

239,900,000원

경정 365,000,000원

769,204,000원

경정 35,632,000원

214,000원

4,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 가족행복과
정책: 재무활동(가족행복과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○과년도 가정폭력 피해자 지원사업
1,301 0 1,301

○2022년 건강가정지원센터 운영
1,477 0 1,477

○2023년 어린이집 교사 근무환경개선비 지원
14,589 0 14,589

○2023년 어린이집 교재교구비 지원
1,685 0 1,685

○2023년 시간제보육 제공지원
5,787 0 5,787

○2023년 부모급여(영아수당) 지원
37,467 0 37,467

○2023년 가정양육수당 지원 집행잔액
212,973 0 212,973

○2022년 가정양육수당 환수금
225 0 225

○2023년 우리아이어린이집 퇴직적립금
761 0 761

○2023년 보육교직원 인건비 지원
10,272 0 10,272

○2023년 보조(연장)교사 지원사업 퇴직적립금
647 0 647

○2023년 청소년안전망 1 0 1

○2023년 청소년동반자 3 0 3

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,463,692 879,935 583,757

○2023년 성평등 공감도시 공모사업비
100 50 50

○2023년 우리아이어린이집 퇴직적립금
355 0 355

○부산형 365 열린시간제 어린이집 지원
34,270 0 34,270

○2020년 가족역량 강화사업 4 0 4

○2023년 시간제보육 제공지원
4,051 0 4,051

○2022년 건강가정지원센터 운영
739 0 739

○과년도 가정폭력 피해자 지원사업
1,301 0 1,301

○2023년 어린이집 교사 근무환경개선비 지원
6,894 0 6,894

○2023년 어린이집 교재교구비 지원
787 0 787

○2023년 어린이집 현장학습 및 문화행사비 지
원 9,730 0 9,730

○2023년 어린이집 영영아반(12개월이하) 운영
비 지원 34,655 0 34,655

○2023년 어린이집 친환경쌀 등 급간식비 지원
62,375 0 62,375

1,301,000원

1,477,000원

14,589,000원

1,685,000원

5,787,000원

37,467,000원

212,973,000원

225,000원

761,000원

10,272,000원

647,000원

1,000원

3,000원

경정 100,000원

355,000원

34,270,000원

4,000원

4,051,000원

739,000원

1,301,000원

6,894,000원

787,000원

9,730,000원

34,655,000원

62,375,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 가족행복과
정책: 재무활동(가족행복과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2023년 기관보육료 어린이집 조리원 인건비
지원 29,500 0 29,500

○2023년 기관보육료 어린이집 보육교사 복지
수당 320,150 0 320,150

○2023년 인건비 지원 어린이집 보육교사 복지
수당 6,510 0 6,510

○2023년 장애아전문어린이집 보육교사 특수
근무수당 840 0 840

○2023년 장애아전문어린이집 치료사 근무환
경개선비 1,040 0 1,040

○2023년 기관보육료 어린이집 보육교사 장기
근속수당 지원 6,820 0 6,820

○2023년 보육교직원 인건비 지원
4,794 0 4,794

○2023년 부모급여(영아수당) 지원
8,743 0 8,743

○2023년 가정양육수당 지원
49,695 0 49,695

○2022년 가정양육수당 환수금
53 0 53

○2023년 보조(연장)교사 지원사업 퇴직적립금
302 0 302

○2023년 청소년동반자 2 0 2

○2023년 모자보호시설 생계급여(추가)
24 0 24

○2023년 모자보호시설 운영비(추가)
73 0 73

29,500,000원

320,150,000원

6,510,000원

840,000원

1,040,000원

6,820,000원

4,794,000원

8,743,000원

49,695,000원

53,000원

302,000원

2,000원

24,000원

73,000원


